[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
    XLVI сессия                                                                                       IV созыв

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 г.                                                                                       № 424
О ходе «мусорной реформы» на территории Суоярвского района

Заслушав информацию о ходе «мусорной реформы» на территории Суоярвского района, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» решил:
1. Информацию о ходе «мусорной реформы» на территории Суоярвского района принять к сведению.
2. Обратиться от депутатского корпуса в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия с просьбой оказать содействие в решении вопроса прямого предоставления услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Карельский экологический оператор» на территории Суоярвского района с 2022 года.

3. Администрации МО «Суоярвский район» провести расчет потребности в денежных средствах на обустройство контейнерных площадок на территории Суоярвского района и направить заявку в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия для выделения финансирования.
Председатель Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                      Н.В. Васенина